1ec|u1o:3;:©r‘:9:*

Para ajustar la altura, sostenga su pantalla
firmemente y afloje la manija (2) localizada en el
poste del soporte. Mueva la pantalla hacia arriba o
abajo, la posicion deseada y vuelva a apretar la
manija.

Para ajustar el angulo de inclinacién, sostenga la
pantalla firmemente y afloje la manija (3) ubicada
justo detrds de la pieza de soporte. Mueva el
soporte hacia el dngulo deseado y vuelva a apretar
la manija.

Puede realizar otros ajustes simplemente moviendo
la base a la posicién deseada. Si una articulacién
estd demasiado floja o apretada, esta puede ser
ajustada utilizando la llave de Bristol que
encontrara en el Kit de Instalacién.

€ DE ¢,
Qo“‘ *:"o
& %
GARANTIZADOS
G K gk o
S XK &
r &
#osopo®

Enganche su monitor de LCD al
soporte utilizando las herramientas
suministradas, para pantallas con la
parte posterior plana, Utilice los
tornillos M4 X12. Si su base es
curva o empotrada usted necesitara
utilizar los tornillos M4X30 con
distanciadores (Ver Abajo).

of Q){%(\Jﬁm®
g

MANIJA 2

o
—
—
=
Enganche el soporte a su escritorio
0 mesa girando la manija (1) en el - "
./
sentido de las manecillas del reloj. |
Cercidrese de que la abrazadera
esta apretada pero tenga cuidado |
de que no sea en exceso. La )
d I J‘ <+—— MANIA1

maxima  expansién para la

abrazadera esde 85 mm.

DE
q°“€ q"o
S xR G

- 5ANOS -

19c|u1o:3;:37‘:9:* eyt

Fosgpo®

INSTRUCCIONES DE INSTALACION TSMB20

ESPECIFICACIONES

e Soporte de brazo para Monitores LCD o LED de 15” a 26”, este producto consta de una base que
permite dar una altura de mas de 50 cm a la pantalla, de un brazo que brinda un giro de 360° sobre
su eje y facilita la inclinacion de la pantalla hacia arriba y abajo lo que optimiza el angulo de visién,
adicionalmente proporciona un desplazamiento desde su punto de ubicacidn que permite acercar o
alejar la pantalla.

e Este soporte esta elaborado en Aluminio y cuenta con una capacidad para soportar monitores hasta
de 13,6Kgs (30Lbs), incluye un completo kit de accesorios para su facil, rapida y segura instalacion.

e VESA75x75-100x 100

HERRAMIENTAS REQUERIDAS
e Destornillador
ADVERTENCIAS
1. Antes de comenzar la instalacion, aseglrese de haber leido y entendido estas instrucciones, no
intente realizar la instalacion si usted estd inseguro de algln procedimiento.
2. Revise el contenido de su kit de instalacidn y aseglrese de que las piezas hayan sido incluidas.
3. Siga todas las instrucciones y recomendaciones acordes a una adecuada localizacién de su

pantalla, en un lugar con ventilacién. Consulte el manual de su pantalla para mas informacién.

KIT DE INSTALACION

(L) M8 Arandela de
Seguridad

(B) M4x30

Para mayor Informacion de Montaje y Garantias Visite nuestra Pagina Web www.technosoportes.com



